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RAK

insgesamt w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w

BGH            43              7    2 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0
Bamberg       2.664          840    90 15 20 7 76 11 262 141 207 58 35 14 47 10 36 6 28 7
Berlin     14.037       4.781    282 61 147 34 274 77 385 269 641 201 164 80 65 16 104 24 159 63
Brandenburg       2.327          885    57 13 32 5 71 11 167 109 167 58 51 30 17 3 22 4 23 9
Braunschweig       1.679          557    61 10 20 4 46 6 158 95 130 22 24 10 21 1 13 1 22 8
Bremen       1.916          629    70 10 21 4 55 12 103 65 149 31 20 7 38 5 20 4 21 3
Celle       5.931       1.972    203 20 70 13 147 28 510 298 480 105 98 45 82 13 54 5 84 34
Düsseldorf     12.390       4.209    329 47 66 9 221 51 535 279 754 200 103 33 109 18 89 18 108 40
Frankfurt     18.650       6.805    571 110 110 18 254 75 664 393 1082 358 107 54 118 25 95 16 127 62
Freiburg       3.525       1.177    149 23 49 6 72 13 290 155 226 55 41 13 42 12 26 3 33 7
Hamburg     10.354       3.572    262 46 60 9 141 35 279 177 494 135 49 16 108 26 72 18 74 32
Hamm     13.735       4.308    511 80 189 33 411 79 1203 660 1257 255 284 106 147 26 163 24 201 82
Karlsruhe       4.624       1.577    172 33 33 5 100 31 262 164 310 84 38 17 71 15 33 6 53 15
Kassel       1.745          556    46 12 22 5 48 12 174 86 145 28 35 18 34 5 27 3 35 13
Koblenz       3.319       1.087    138 25 49 9 108 18 298 146 244 50 48 17 71 16 38 7 48 19
Köln     12.738       4.431    361 75 105 20 267 70 567 322 681 190 104 40 85 15 161 45 151 55
Meckl.-Vorp.       1.541          501    32 2 30 7 51 9 120 63 133 37 45 19 33 6 23 3 22 5
München     21.173       7.838    697 154 145 25 373 77 917 572 1064 363 87 34 146 28 100 24 179 98
Nürnberg       4.693       1.716    165 34 42 8 130 20 354 214 344 105 44 21 65 16 76 13 49 19
Oldenburg       2.716          818    122 17 50 8 77 15 317 185 294 52 56 26 54 10 48 8 42 10
Saarbrücken       1.436          497    47 9 11 2 33 7 114 61 83 26 18 9 30 7 14 0 21 8
Sachsen       4.712       1.741    104 20 70 14 133 32 296 191 355 127 101 55 94 18 41 6 51 16
Sachsen-Anh.       1.755          638    36 5 22 4 59 7 141 86 139 38 53 28 14 2 20 4 16 6
Schleswig       3.855       1.218    103 21 58 5 87 15 399 205 261 46 70 29 45 14 33 2 43 12
Stuttgart       7.372       2.385    168 35 70 14 177 38 476 270 499 132 65 26 92 9 61 7 66 24
Thüringen       1.972          689    48 7 26 7 64 12 160 96 165 37 47 26 31 7 19 1 16 7
Tübingen       2.040          620    69 10 22 1 44 7 204 102 161 30 32 15 23 4 22 4 23 9
Zweibrücken       1.451          448    47 8 12 1 34 5 173 96 135 35 23 9 15 3 17 4 21 8
Bundesgebiet 164.656 57.251 4.942 902 1.551 277 3.553 773 9.529 5.500 10.601 2.858 1.842 797 1.697 330 1.428 260 1.717 671 

Vorjahr 164.393 56.502 4944 889 1553 268 3448 731 9516 5475 10370 2736 1829 790 1663 318 1368 237 1648 615

Veränderung in % 0,16 1,33 -0,04 1,46 -0,13 3,36 3,05 5,75 0,14 0,46 2,23 4,46 0,71 0,89 2,04 3,77 4,39 9,70 4,19 9,11 

Fachanwälte zum 01.01.2018

SteuerRRechtsanwälte SozR InsR VersR MedRVerwR StrafR FamR ArbR
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RAK

insgesamt w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w

BGH            43              7    0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0
Bamberg       2.664          840    63 18 103 15 57 8 47 13 1 0 6 2 31 5 1 1 11 3
Berlin     14.037       4.781    394 117 203 38 225 45 83 23 6 1 112 25 115 25 81 16 54 13
Brandenburg       2.327          885    51 23 90 23 47 11 34 17 5 1 5 1 13 2 1 1 2 0
Braunschweig       1.679          557    56 12 65 6 36 5 32 12 0 0 10 1 11 0 3 2 6 2
Bremen       1.916          629    39 13 37 7 35 5 23 6 14 5 21 6 40 8 8 4 7 1
Celle       5.931       1.972    170 36 202 23 110 10 88 23 0 0 17 3 80 8 9 2 18 3
Düsseldorf     12.390       4.209    240 59 226 42 172 33 102 18 30 7 109 32 102 19 15 4 45 3
Frankfurt     18.650       6.805    274 93 216 34 211 44 129 34 14 0 103 23 145 33 35 6 54 9
Freiburg       3.525       1.177    101 21 92 13 88 9 81 20 1 0 14 6 59 6 0 0 7 1
Hamburg     10.354       3.572    146 41 97 24 119 16 49 22 41 9 129 35 143 24 48 12 46 5
Hamm     13.735       4.308    360 87 541 80 267 24 237 49 12 3 77 22 177 18 16 4 51 7
Karlsruhe       4.624       1.577    122 28 91 21 108 18 85 32 3 0 35 3 69 9 5 0 31 7
Kassel       1.745          556    41 10 66 5 44 1 26 8 2 0 1 0 15 1 3 1 4 1
Koblenz       3.319       1.087    96 17 123 15 80 16 61 16 4 0 20 5 33 2 10 1 15 4
Köln     12.738       4.431    259 68 235 43 168 16 116 32 21 4 106 33 87 14 31 3 42 4
Meckl.-Vorp.       1.541          501    32 3 56 8 52 3 18 5 1 1 3 1 14 0 4 3 1 0
München     21.173       7.838    364 140 370 87 325 58 233 76 22 6 245 89 206 37 67 16 77 18
Nürnberg       4.693       1.716    133 45 156 29 115 19 66 27 8 3 25 7 73 15 3 0 24 3
Oldenburg       2.716          818    72 25 139 28 75 7 58 4 5 1 17 5 47 8 5 2 8 0
Saarbrücken       1.436          497    36 10 50 11 32 9 18 5 4 1 7 2 13 3 1 1 8 2
Sachsen       4.712       1.741    135 50 198 36 142 23 42 18 4 2 21 5 73 16 9 2 17 5
Sachsen-Anh.       1.755          638    48 13 81 14 38 5 16 9 0 0 2 0 10 1 2 0 0 0
Schleswig       3.855       1.218    126 31 121 12 74 2 73 18 3 1 16 1 38 2 5 0 11 1
Stuttgart       7.372       2.385    173 53 177 32 157 25 105 34 3 1 54 10 79 8 15 2 36 4
Thüringen       1.972          689    41 12 92 17 53 6 14 8 1 0 7 2 27 4 3 0 3 1
Tübingen       2.040          620    70 23 83 12 70 5 47 13 1 0 5 3 37 4 1 1 14 4
Zweibrücken       1.451          448    49 10 77 12 26 3 36 7 0 0 4 0 12 0 0 0 9 3
Bundesgebiet 164.656 57.251 3.691 1.058 3.987 687 2.927 426 1.919 549 206 46 1.172 322 1.750 272 381 84 601 104 
Vorjahr 164.393 56.502 3566 1007 3884 640 2846 395 1818 505 201 44 1130 305 1656 257 359 75 556 93
Veränderung in % 0,16 1,33 3,51 5,06 2,65 7,34 2,85 7,85 5,56 8,71 2,49 4,55 3,72 5,57 5,68 5,84 6,13 12,00 8,09 11,83 

Urheber-
u. MedienR

Informations-
technologieRRechtsanwälte Miet- und Wohn-R VerkR Bau- und

ArchR Erbrecht Transport-
u. SpedR

gewerbl. 
Rechtsschutz

Handels- u.
GesellschaftsR
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RAK

insgesamt w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w

BGH            43              7    2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bamberg       2.664          840    23 4 3 0 2 0 4 1 1 0
Berlin     14.037       4.781    95 26 5 1 10 1 43 10 9 2
Brandenburg       2.327          885    12 3 2 0 3 1 2 0 0 0
Braunschweig       1.679          557    11 3 6 0 1 0 2 0 0 0
Bremen       1.916          629    23 4 0 0 3 1 7 0 0 0
Celle       5.931       1.972    36 4 23 5 5 0 6 2 6 4
Düsseldorf     12.390       4.209    80 25 3 1 14 1 16 2 3 1
Frankfurt     18.650       6.805    127 39 3 0 12 2 20 6 13 4
Freiburg       3.525       1.177    36 9 3 0 10 6 2 1 1 0
Hamburg     10.354       3.572    58 7 2 0 20 6 18 3 0 0
Hamm     13.735       4.308    96 18 19 6 9 0 12 4 9 7
Karlsruhe       4.624       1.577    53 6 1 1 8 2 5 0 0 0
Kassel       1.745          556    13 4 0 0 0 0 0 0 1 1
Koblenz       3.319       1.087    20 3 2 0 2 0 6 3 1 0
Köln     12.738       4.431    76 14 11 4 9 3 20 2 9 2
Meckl.-Vorp.       1.541          501    4 1 10 1 0 0 3 0 0 0
München     21.173       7.838    145 47 13 2 19 8 24 5 7 6
Nürnberg       4.693       1.716    29 6 4 0 4 0 2 0 0 0
Oldenburg       2.716          818    14 3 18 3 4 1 1 0 2 0
Saarbrücken       1.436          497    16 3 1 0 2 1 0 0 0 0
Sachsen       4.712       1.741    37 12 5 0 6 1 17 2 2 0
Sachsen-Anh.       1.755          638    6 1 6 2 0 0 3 0 0 0
Schleswig       3.855       1.218    20 3 16 0 0 0 1 0 0 0
Stuttgart       7.372       2.385    86 17 2 0 15 6 10 3 2 0
Thüringen       1.972          689    12 1 2 0 0 0 1 0 0 0
Tübingen       2.040          620    26 2 4 0 0 0 1 0 0 0
Zweibrücken       1.451          448    9 2 1 0 0 0 0 0 0 0
Bundesgebiet 164.656 57.251 1.165 267 165 26 158 40 226 44 66 27 
Vorjahr 164.393 56.502 1073 256 155 22 124 29 145 29 14 4
Veränderung in % 0,16 1,33 8,57 4,30 6,45 18,18 27,42 37,93 55,86 51,72 371,43 575,00 

Rechtsanwälte Internat.
WirtschaftsR

Bank-und
KapitalmarktsR Agrarrecht VergabeR MigratiionsR
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